
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 20 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 136 56 112 48 352 41 6 600 145

2. 24 Czuberny, Volker Bremerhavener Club ´99 134 57 323 38 228 41 4 685 136

3. 35 Marschner, Dietmar HSRC Hamm ´01 356 43 202 54 224 39 5 782 136

4. 1 Wehren, René HKF Brühl ´07 197 49 381 41 233 45 6 811 135

5. 55 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 398 34 71 55 276 45 6 745 134

6. 57 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 295 40 216 41 88 52 3 599 133

7. 10 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 202 44 88 43 149 44 2 439 131

8. 22 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 156 45 186 49 343 37 6 685 131

9. 6 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 142 43 158 44 270 41 2 570 128

10. 51 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 256 46 349 35 177 45 4 782 126

11. 67 Stürtz, Marc GSRC Aachen ´00/02 178 45 381 35 186 44 3 745 124

12. 4 Caripdis, Anastasios GKC Schwäbisch Gmünd ´09 354 33 111 45 234 45 0 699 123

13. 48 Nöth, Monika GRC Essen ´09 312 34 86 45 58 43 1 456 122

14. 65 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 80 47 194 43 276 32 1 550 122

15. 16 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 295 45 336 41 416 36 8 1047 122

16. 49 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 117 50 415 24 219 47 4 751 121

17. 32 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 272 36 253 44 224 40 4 749 120

18. 70 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 276 45 72 42 431 33 3 779 120

19. 69 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 284 40 88 53 434 27 2 806 120

20. 18 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 151 46 92 44 245 29 2 488 119

21. 72 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 94 41 173 37 226 41 1 493 119

22. 12 Rodenbach, Ute HKS Wesseling ´11 344 33 313 33 21 53 1 678 119

23. 73 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 232 38 277 40 212 39 4 721 117

24. 56 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 156 46 283 39 322 32 1 761 117

25. 47 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 159 34 208 42 116 40 2 483 116

26. 58 Dondorf, Stefan GSRC Aachen ´00/02 191 44 209 36 364 36 2 764 116

27. 78 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 251 30 156 42 199 43 1 606 115

28. 26 Herrgross, Undine Bremerhavener Club ´99 220 31 179 43 229 41 2 628 115

29. 17 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 154 50 203 33 346 32 4 703 115

30. 81 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 230 46 97 37 537 32 4 864 115

31. 21 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 220 39 323 38 198 37 2 741 114

32. 33 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 289 40 205 41 322 32 2 816 113

33. 9 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 233 40 347 26 325 47 4 905 113

34. 54 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 279 37 190 42 264 33 1 733 112

35. 2 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 328 30 204 41 302 41 1 834 112

36. 8 Fiebus, Maria GKF Bitburg ´98 136 44 281 32 217 35 0 634 111

37. 3 Gollmar, Matthias GKC Schwäbisch Gmünd ´09 265 35 192 35 178 41 1 635 111

38. 25 Amlung, Evelyn Bremerhavener Club ´99 229 35 288 36 174 40 1 691 111

39. 45 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 314 26 138 49 404 35 4 856 110

40. 63 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 223 38 298 44 555 28 3 1076 110

41. 37 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 145 36 91 45 279 28 1 515 109

42. 36 Steinberg, Ralf HSRC Hamm ´01 125 37 310 31 144 41 1 579 109

43. 41 Biebach, Renate GRC Bonn´96 260 39 152 36 229 32 0 641 107

44. 80 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 197 34 362 34 352 39 4 911 107

Hand-
Rommé

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Einzelwertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Hand-
Rommé

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Einzelwertung

45. 27 Lyhs, Andreas Bremerhavener Club ´99 303 31 279 37 316 38 2 898 106

46. 11 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 306 36 324 35 338 35 2 968 106

47. 61 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 219 26 233 40 188 39 1 640 105

48. 50 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 399 29 366 31 136 45 2 901 105

49. 34 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 372 28 304 35 157 41 1 833 104

50. 38 Kowalewski, Melanie HSRC Hamm ´01 364 34 320 27 194 43 2 878 104

51. 15 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 389 41 311 25 249 38 4 949 104

52. 60 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 408 32 297 38 310 34 4 1015 104

53. 79 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 283 35 197 33 246 35 0 726 103

54. 59 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 322 28 343 34 264 41 1 929 103

55. 39 Trilck, Stefan HSRC Hamm ´01 238 41 74 48 650 14 3 962 103

56. 5 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 356 39 351 29 450 35 4 1157 103

57. 68 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 377 28 169 41 228 33 1 774 102

58. 19 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 244 33 328 34 265 35 1 837 102

59. 62 Kirfel, Kurt GSRC Aachen ´00/02 291 32 273 34 297 35 3 861 101

60. 84 Maso, Ralf HKF Oberhausen ´14 385 31 356 29 276 41 1 1017 101

61. 40 Windbrake, Rita GRC Bonn´96 217 38 372 31 287 31 1 876 100

62. 64 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 117 39 238 34 314 26 0 669 99

63. 76 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 280 32 313 30 201 37 0 794 99

64. 14 Bast, Guido HKS Wesseling ´11 269 34 339 31 287 33 0 895 98

65. 43 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 223 36 470 24 241 38 2 934 98

66. 7 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 347 31 292 30 236 36 0 875 97

67. 31 Pfeiffer, Holger HRC Witten ´18 276 37 286 38 461 22 1 1023 97

68. 44 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 170 35 150 38 378 23 1 698 96

69. 52 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 132 38 380 31 384 27 1 896 96

70. 46 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 517 21 380 29 220 45 2 1117 95

71. 88 Kolb, Olga HKF Oberhausen ´14 227 32 447 27 244 35 0 918 94

72. 85 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 230 33 145 39 437 19 1 812 91

73. 74 Galinski, Tanja GSRF Wiedenbrück ´95 299 31 299 33 259 27 0 857 91

74. 87 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 408 28 201 35 290 27 0 899 90

75. 29 Wiggers, Norbert HRC Witten ´18 338 31 253 31 419 28 0 1010 90

76. 82 Warmuth, Martina GC Duisburg ´88/94 366 29 398 30 290 31 0 1054 90

77. 83 Warmuth, Dieter GC Duisburg ´88/94 237 38 534 17 323 35 0 1094 90

78. 30 Böhmer, Gabriele HRC Witten ´18 317 29 414 27 231 33 0 962 89

79. 23 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 450 26 336 27 261 36 1 1047 89

80. 28 Kahla, Martin HRC Witten ´18 169 35 457 24 257 29 0 883 88

81. 75 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 358 28 500 19 121 41 1 979 88

82. 86 Klefeker, Franz HKF Oberhausen ´14 359 27 311 29 273 30 0 943 86

83. 66 Bula, Joanna GSRC Aachen ´00/02 152 38 402 25 410 23 0 964 86

84. 42 Weger, Rainer GRC Bonn´96 238 31 264 33 455 21 0 957 85

85. 71 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 346 23 342 28 278 28 0 966 79

86. 77 Lison, Carsten GSRF Wiedenbrück ´95 417 22 438 24 283 29 0 1138 75

87. 13 Gottermayer, Horst HKS Wesseling ´11 825 13 391 33 543 25 3 1759 71

88. 53 Müller, Manfred GSRC Langenfeld ´93 186 35 554 26 0 0 1 740 61



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Aachen ´00/02 - 1 2838 496

2. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 2863 492

3. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 2979 481

4. HSRC Hamm ´01 - 1 3180 473

5. HKS Wesseling ´11 2990 469

6. Bremerhavener Club ´99 2902 468

7. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 3187 460

8. GSRC Langenfeld ´93 3330 448

9. GKF Bitburg ´98 3236 439

10. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 3044 438

11. GSRC Aachen ´00/02 - 3 3156 432

12. GSRC Aachen ´00/02 - 2 3348 428

13. HSRC Hamm ´01 - 2 2934 425

14. GRC Krefeld ´04 3154 417

15. GC Duisburg ´88/94 3555 415

16. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 3351 395

17. HKF Oberhausen ´14 3671 368

18. HRC Witten ´18 3878 364

Platz Verein
Gesamt

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Hartmann, Ralf 279 37 190 42 264 33 733 112

55 Degner, Martina 398 34 71 55 276 45 745 134

57 Nys, Stefanie 295 40 216 41 88 52 599 133

56 Nys, Alexandra 156 46 283 39 322 32 761 117

1128 157 760 177 950 162 2838 496

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Domnofski, Manuela 244 33 328 34 265 35 837 102

20 Maubach, Dirk 136 56 112 48 352 41 600 145

21 Meier, Frank 220 39 323 38 198 37 741 114

22 Böhm, Jürgen 156 45 186 49 343 37 685 131

756 173 949 169 1158 150 2863 492

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Wehren, René 197 49 381 41 233 45 811 135

2 Salzmann, Harald 328 30 204 41 302 41 834 112

3 Gollmar, Matthias 265 35 192 35 178 41 635 111

4 Caripdis, Anastasios 354 33 111 45 234 45 699 123

1144 147 888 162 947 172 2979 481

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

32 Danne-Rasche, Monika 272 36 253 44 224 40 749 120

33 Gül, Ömer 289 40 205 41 322 32 816 113

34 Schreiber, Ingrid 372 28 304 35 157 41 833 104

35 Marschner, Dietmar 356 43 202 54 224 39 782 136

1289 147 964 174 927 152 3180 473

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Boy, Bettina-Ruth 233 40 347 26 325 47 905 113

10 Boy, Wolfgang 202 44 88 43 149 44 439 131

11 Bothmann, Rolf 306 36 324 35 338 35 968 106

12 Rodenbach, Ute 344 33 313 33 21 53 678 119

1085 153 1072 137 833 179 2990 469

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Czuberny, Volker 134 57 323 38 228 41 685 136

25 Amlung, Evelyn 229 35 288 36 174 40 691 111

26 Herrgross, Undine 220 31 179 43 229 41 628 115

27 Lyhs, Andreas 303 31 279 37 316 38 898 106

886 154 1069 154 947 160 2902 468

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Domnofski, Peter 389 41 311 25 249 38 949 104

16 Porcher, Stephan 295 45 336 41 416 36 1047 122

17 Hinzen, Roland 154 50 203 33 346 32 703 115

18 Schröter, Thorsten 151 46 92 44 245 29 488 119

989 182 942 143 1256 135 3187 460

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Enk, Christian 117 50 415 24 219 47 751 121

50 Barbarski, Heinz 399 29 366 31 136 45 901 105

51 Schneider, Melanie 256 46 349 35 177 45 782 126

52 Perschmann, Uwe 132 38 380 31 384 27 896 96

904 163 1510 121 916 164 3330 448

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Sachen, Markus 356 39 351 29 450 35 1157 103

6 Ittenbach, Winfried 142 43 158 44 270 41 570 128

7 Ittenbach, Iris 347 31 292 30 236 36 875 97

8 Fiebus, Maria 136 44 281 32 217 35 634 111

981 157 1082 135 1173 147 3236 439

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Jonkmann, Theo 284 40 88 53 434 27 806 120

70 Stief, Hartwig 276 45 72 42 431 33 779 120

71 Klemann, Burkhard 346 23 342 28 278 28 966 79

72 Wermers, Erika 94 41 173 37 226 41 493 119

1000 149 675 160 1369 129 3044 438

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

62 Kirfel, Kurt 291 32 273 34 297 35 861 101

63 Beddies, Boris 223 38 298 44 555 28 1076 110

64 Wüllenweber, Miriam 117 39 238 34 314 26 669 99

65 Schröders, Annette 80 47 194 43 276 32 550 122

711 156 1003 155 1442 121 3156 432

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Dondorf, Stefan 191 44 209 36 364 36 764 116

59 Dondorf, Dagmar 322 28 343 34 264 41 929 103

60 Fork, René 408 32 297 38 310 34 1015 104

61 Demske, Ute 219 26 233 40 188 39 640 105

1140 130 1082 148 1126 150 3348 428

Platz Nr. GKF Bitburg ´98
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Steinberg, Ralf 125 37 310 31 144 41 579 109

37 Bunse, Horst 145 36 91 45 279 28 515 109

38 Kowalewski, Melanie 364 34 320 27 194 43 878 104

39 Trilck, Stefan 238 41 74 48 650 14 962 103

872 148 795 151 1267 126 2934 425

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Lorenzen, Günter 170 35 150 38 378 23 698 96

45 Buscher, Norbert 314 26 138 49 404 35 856 110

46 Lorenzen, Petra 517 21 380 29 220 45 1117 95

47 Rogozinski, Elke 159 34 208 42 116 40 483 116

1160 116 876 158 1118 143 3154 417

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Plenker, Kerstin 283 35 197 33 246 35 726 103

80 Felder, Monika 197 34 362 34 352 39 911 107

81 Kunz-Schumacher, Roswitha 230 46 97 37 537 32 864 115

82 Warmuth, Martina 366 29 398 30 290 31 1054 90

1076 144 1054 134 1425 137 3555 415

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Henkenjohann, Heinz 232 38 277 40 212 39 721 117

74 Galinski, Tanja 299 31 299 33 259 27 857 91

75 Kronenberg, Rosalie 358 28 500 19 121 41 979 88

76 Dormann, Karin 280 32 313 30 201 37 794 99

1169 129 1389 122 793 144 3351 395

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

84 Maso, Ralf 385 31 356 29 276 41 1017 101

85 Bouten, Wolfgang 230 33 145 39 437 19 812 91

86 Klefeker, Franz 359 27 311 29 273 30 943 86

87 Grunwald, Renate 408 28 201 35 290 27 899 90

1382 119 1013 132 1276 117 3671 368

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Kahla, Martin 169 35 457 24 257 29 883 88

29 Wiggers, Norbert 338 31 253 31 419 28 1010 90

30 Böhmer, Gabriele 317 29 414 27 231 33 962 89

31 Pfeiffer, Holger 276 37 286 38 461 22 1023 97

1100 132 1410 120 1368 112 3878 364

Platz Nr. HRC Witten ´18
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.



Spielpunkte Wertpunkte

1. HKF Brühl ´07 / GKC Schwäbisch Gmünd ´09 Wehren, René Caripdis, Anastasios 1510 258

2. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Degner, Martina Nys, Alexandra 1506 251

3. Bremerhavener Club ´99 - 1 Czuberny, Volker Amlung, Evelyn 1376 247

4. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 Domnofski, Manuela Maubach, Dirk 1437 247

5. GSRC Düsseldorf ´95 - 4 Meier, Frank Böhm, Jürgen 1426 245

6. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Nys, Stefanie Beddies, Boris 1675 243

7. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Jonkmann, Theo Stief, Hartwig 1585 240

8. HSRC Hamm ´01 - 2 Schreiber, Ingrid Marschner, Dietmar 1615 240

9. GKF Bitburg ´98 - 2 Ittenbach, Winfried Fiebus, Maria 1204 239

10. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Hinzen, Roland Schröter, Thorsten 1191 234

11. HSRC Hamm ´01 - 1 Danne-Rasche, Monika Gül, Ömer 1565 233

12. GSRC Aachen ´00/02 - 4 Dondorf, Dagmar Stürtz, Marc 1674 227

13. GSRC Langenfeld ´93 - 1 Enk, Christian Barbarski, Heinz 1652 226

14. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Domnofski, Peter Porcher, Stephan 1996 226

15. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 Salzmann, Harald Gollmar, Matthias 1469 223

16. GSRC Langenfeld ´93 - 2 Schneider, Melanie Perschmann, Uwe 1678 222

17. GSRC Aachen ´00/02 - 6 Wüllenweber, Miriam Schröders, Annette 1219 221

18. GSRC Aachen ´00/02 - 5 Dondorf, Stefan Demske, Ute 1404 221

19. Bremerhavener Club ´99 - 2 Herrgross, Undine Lyhs, Andreas 1526 221

20. HKS Wesseling ´11 Boy, Bettina-Ruth Bothmann, Rolf 1873 219

21. HSRC Hamm ´01 - 3 Steinberg, Ralf Bunse, Horst 1094 218

22. GRC Krefeld ´04 - 2 Lorenzen, Petra Rogozinski, Elke 1600 211

23. GC Duisburg ´88/94 - 1 Plenker, Kerstin Felder, Monika 1637 210

24. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3 Henkenjohann, Heinz Galinski, Tanja 1578 208

25. GRC Krefeld ´04 - 1 Lorenzen, Günter Buscher, Norbert 1554 206

26. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Fork, René Kirfel, Kurt 1876 205

27. GC Duisburg ´88/94 - 2 Kunz-Schumacher, Roswitha Warmuth, Dieter 1958 205

28. GKF Bitburg ´98 - 1 Sachen, Markus Ittenbach, Iris 2032 200

29. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Klemann, Burkhard Wermers, Erika 1459 198

30. HKF Oberhausen ´14 - 1 Maso, Ralf Bouten, Wolfgang 1829 192

31. GSRC Aachen ´00/02 - 7 Bula, Joanna Bliessen, Renate 1738 188

32. GSRF Wiedenbrück ´95 - 4 Kronenberg, Rosalie Dormann, Karin 1773 187

33. HRC Witten ´18 - 2 Böhmer, Gabriele Pfeiffer, Holger 1985 186

34. HKF Oberhausen ´14 - 2 Grunwald, Renate Kolb, Olga 1817 184

35. HRC Witten ´18 - 1 Kahla, Martin Wiggers, Norbert 1893 178

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Wehren, René 197 49 381 41 233 45 811 135
4 Caripdis, Anastasios 354 33 111 45 234 45 699 123

551 82 492 86 467 90 1510 258

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

55 Degner, Martina 398 34 71 55 276 45 745 134
56 Nys, Alexandra 156 46 283 39 322 32 761 117

554 80 354 94 598 77 1506 251

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Czuberny, Volker 134 57 323 38 228 41 685 136
25 Amlung, Evelyn 229 35 288 36 174 40 691 111

363 92 611 74 402 81 1376 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Domnofski, Manuela 244 33 328 34 265 35 837 102
20 Maubach, Dirk 136 56 112 48 352 41 600 145

380 89 440 82 617 76 1437 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Meier, Frank 220 39 323 38 198 37 741 114
22 Böhm, Jürgen 156 45 186 49 343 37 685 131

376 84 509 87 541 74 1426 245

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Nys, Stefanie 295 40 216 41 88 52 599 133
63 Beddies, Boris 223 38 298 44 555 28 1076 110

518 78 514 85 643 80 1675 243

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Jonkmann, Theo 284 40 88 53 434 27 806 120
70 Stief, Hartwig 276 45 72 42 431 33 779 120

560 85 160 95 865 60 1585 240

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Schreiber, Ingrid 372 28 304 35 157 41 833 104
35 Marschner, Dietmar 356 43 202 54 224 39 782 136

728 71 506 89 381 80 1615 240

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

6 Ittenbach, Winfried 142 43 158 44 270 41 570 128
8 Fiebus, Maria 136 44 281 32 217 35 634 111

278 87 439 76 487 76 1204 239

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 4

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Tandemwertung

Platz Nr. HKF Brühl ´07 /                    
GKC Schwäbisch Gmünd ´09



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Hinzen, Roland 154 50 203 33 346 32 703 115
18 Schröter, Thorsten 151 46 92 44 245 29 488 119

305 96 295 77 591 61 1191 234

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

32 Danne-Rasche, Monika 272 36 253 44 224 40 749 120
33 Gül, Ömer 289 40 205 41 322 32 816 113

561 76 458 85 546 72 1565 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Dondorf, Dagmar 322 28 343 34 264 41 929 103
67 Stürtz, Marc 178 45 381 35 186 44 745 124

500 73 724 69 450 85 1674 227

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Enk, Christian 117 50 415 24 219 47 751 121
50 Barbarski, Heinz 399 29 366 31 136 45 901 105

516 79 781 55 355 92 1652 226

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Domnofski, Peter 389 41 311 25 249 38 949 104
16 Porcher, Stephan 295 45 336 41 416 36 1047 122

684 86 647 66 665 74 1996 226

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

2 Salzmann, Harald 328 30 204 41 302 41 834 112
3 Gollmar, Matthias 265 35 192 35 178 41 635 111

593 65 396 76 480 82 1469 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

51 Schneider, Melanie 256 46 349 35 177 45 782 126
52 Perschmann, Uwe 132 38 380 31 384 27 896 96

388 84 729 66 561 72 1678 222

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Wüllenweber, Miriam 117 39 238 34 314 26 669 99
65 Schröders, Annette 80 47 194 43 276 32 550 122

197 86 432 77 590 58 1219 221

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Dondorf, Stefan 191 44 209 36 364 36 764 116
61 Demske, Ute 219 26 233 40 188 39 640 105

410 70 442 76 552 75 1404 221

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 6

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 5

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 4

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

26 Herrgross, Undine 220 31 179 43 229 41 628 115
27 Lyhs, Andreas 303 31 279 37 316 38 898 106

523 62 458 80 545 79 1526 221

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Boy, Bettina-Ruth 233 40 347 26 325 47 905 113
11 Bothmann, Rolf 306 36 324 35 338 35 968 106

539 76 671 61 663 82 1873 219

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Steinberg, Ralf 125 37 310 31 144 41 579 109
37 Bunse, Horst 145 36 91 45 279 28 515 109

270 73 401 76 423 69 1094 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

46 Lorenzen, Petra 517 21 380 29 220 45 1117 95
47 Rogozinski, Elke 159 34 208 42 116 40 483 116

676 55 588 71 336 85 1600 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Plenker, Kerstin 283 35 197 33 246 35 726 103
80 Felder, Monika 197 34 362 34 352 39 911 107

480 69 559 67 598 74 1637 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Henkenjohann, Heinz 232 38 277 40 212 39 721 117
74 Galinski, Tanja 299 31 299 33 259 27 857 91

531 69 576 73 471 66 1578 208

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Lorenzen, Günter 170 35 150 38 378 23 698 96
45 Buscher, Norbert 314 26 138 49 404 35 856 110

484 61 288 87 782 58 1554 206

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

60 Fork, René 408 32 297 38 310 34 1015 104
62 Kirfel, Kurt 291 32 273 34 297 35 861 101

699 64 570 72 607 69 1876 205

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Kunz-Schumacher, Roswitha 230 46 97 37 537 32 864 115
83 Warmuth, Dieter 237 38 534 17 323 35 1094 90

467 84 631 54 860 67 1958 205

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 2

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 07. April 2018 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Sachen, Markus 356 39 351 29 450 35 1157 103
7 Ittenbach, Iris 347 31 292 30 236 36 875 97

703 70 643 59 686 71 2032 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

71 Klemann, Burkhard 346 23 342 28 278 28 966 79
72 Wermers, Erika 94 41 173 37 226 41 493 119

440 64 515 65 504 69 1459 198

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

84 Maso, Ralf 385 31 356 29 276 41 1017 101
85 Bouten, Wolfgang 230 33 145 39 437 19 812 91

615 64 501 68 713 60 1829 192

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Bula, Joanna 152 38 402 25 410 23 964 86
68 Bliessen, Renate 377 28 169 41 228 33 774 102

529 66 571 66 638 56 1738 188

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

75 Kronenberg, Rosalie 358 28 500 19 121 41 979 88
76 Dormann, Karin 280 32 313 30 201 37 794 99

638 60 813 49 322 78 1773 187

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

30 Böhmer, Gabriele 317 29 414 27 231 33 962 89
31 Pfeiffer, Holger 276 37 286 38 461 22 1023 97

593 66 700 65 692 55 1985 186

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

87 Grunwald, Renate 408 28 201 35 290 27 899 90
88 Kolb, Olga 227 32 447 27 244 35 918 94

635 60 648 62 534 62 1817 184

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Kahla, Martin 169 35 457 24 257 29 883 88
29 Wiggers, Norbert 338 31 253 31 419 28 1010 90

507 66 710 55 676 57 1893 178

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

34.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 4

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 7

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

35.

Platz Nr. HRC Witten ´18 - 2

Platz Nr. HRC Witten ´18 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1


